

Protokoll styrelsemöte nr 10 2024

2024-12-14 Stockholm

Deltagare Svemo

Jonas Gustafson	Ordförande
Åke Knutsson	Vice Ordförande
Anja Claesson	Ledamot
Lars Pärnebjörk	Ledamot
Ola Hansson	Ledamot
Ulla Peterson	Ledamot
Lotta Kronåker Boström	Ledamot
Martin Jarl	Generalsekreterare
Jamie Roshage Spörndli	Biträdande Generalsekreterare
Anna Wilhelmsson	GS/Styrelse Koordinator

Gäster

Ulf Sjövald	Valberedningen
Håkan Leeman	Hedersordförande

1. Mötets öppnande samt godkännande av dagordningen

Ordförande Jonas Gustafson öppnade dagens möte samt hälsade alla välkomna. Ett extra välkommande till Hedersordförande Håkan Leeman och Valberedningens ordförande Ulf Sjövald.

2. Val av justerare

Anja Claesson valdes att justera dagens protokoll.

3. Föregående protokoll

Styrelseprotokoll 2024-09 godkändes och lades till handlingarna.

4. Resultatrapport

Resultatrapporten för november månad visar ett bättre resultat än budget. Intäkterna från förarlicenser understiger budget men kompenseras av kostnadsbesparingar från sektioner & kommittéer, personal samt god avkastning på förbundets finansiella placeringar.

Prognosen för årsresultatet visar på ett negativt resultat, årsresultatet förväntas vara något bättre än budget 2024.

5. Ärenden

5.01 Instansordning sportansvarig

Åke Knutsson rapporterade kring sitt uppdrag att utröna hur förbundet ska hantera en överklagan mot tävlingsrelaterade beslut som tagits av en anställd medarbetare i rollen som sportansvarig. Uppdraget innebär att lämna förslag på hur en instansordning ska kunna upprättas. För att hitta rätt underlag för beslut undersöks bland annat hur andra specialförbund hanterar denna fråga samt hur det arbetsrättsligt ska fungera.

Beslut:

Förbundets instansordning för sportansvarig tjänsteman innebär att överklagan av tävlingsrelaterade beslut fattat av denne, ska ställas till och hanteras av förbundsstyrelsen.

5.02 Tillsättning av ordförande Vädjainstans

Bakgrund:

Patrik Håkansson som haft uppdraget som ordförande för Vädjainstans sedan 1 maj 2020 meddelade under hösten att han ville avsäga sig uppdraget på grund av tidsbrist då han har så många andra engagemang inom motorsporten.

Patriks uppdrag avslutas vid årsskiftet och ny ordförande ska utses från 1 januari.

Beslut:

Styrelsen beslutade utse Robert Svensson, Skövde till ordförande i Vädjainstans fram till och med 30 april 2026.

Styrelsen uttalade sitt stora tack till Patrik för den tid som han innehaft uppdraget.

5.03 Nomineringar RF

Bakgrund:

Vid förra styrelsemötet bordlade styrelsen frågan gällande nomineringar till RF.

Innan 31 december 2024 behöver eventuella nomineringar vara inskickade till RF:s valberedning. Styrelsen har ett namn att ta ställning till.

Beslut:

Styrelsen fick vid dagens möte tyvärr veta att den eventuellt tilltänkta personen tackat nej. Styrelsen riktade ett tack för visat intresse.

5.04 Tillsättning sektionssmedlemmar

Bakgrund:

Styrelsen ska vid sista mötet för året tillsätta sektionssmedlemmar. Valberedningens ordförande Ulf Sjövald fanns med på mötet och presenterade valberedningens förslag.

Beslut:

Styrelsen tog del av underlag som Valberedningen presenterade. Styrelsen tillsatte sektionssmedlemmar enligt följande:

Motocrossektionen:

Tommy Allansson utsågs att sitta i sektionen t.o.m 31 december 2026, men endast som sammankallande t.o.m. 31 december 2025

Malin Nylund ledamot, sitter kvar t.o.m. 31 december 2025

Patrik Pettersson ledamot, sitter kvar t.o.m. 31 december 2025

Endurosektionen:

Tomm Holm sammankallande, sitter kvar t.o.m. 31 december 2025

Patricia Eneroth ledamot, utsågs t.o.m. 31 december 2026

Johan Andersson ledamot, utsågs t.o.m. 31 december 2026

Fredrik Johansson ledamot, sitter kvar t.o.m. 31 december 2025

Trialsektionen:

Madeleine Englund sammankallande, sitter kvar t.o.m. 31 december 2025

Lars-Ivar Westgaard ledamot, utsågs t.o.m. 31 december 2026

Vattensportsektionen:

Mari Stensson sammankallande, utsågs t.o.m. 31 december 2026

Emma Grubb-Wilhelmsson ledamot, utsågs t.o.m. 31 december 2026

Kari Fredheim ledamot, sitter kvar t.o.m. 31 december 2025

Mats Örtendahl ledamot, sitter kvar t.o.m. 31 december 2025

Johan Johansson ledamot, sitter kvar t.o.m. 31 december 2025

Pernilla Ingvarsson ledamot, utsågs t.o.m. 31 december 2026

5.05 Fastställa verksamhetsplaner

Bakgrund:

Vid styrelsens möte i augusti månad fastställdes budgetanslagen för verksamhetsår 2025 för sektioner & kommittéer samt råd. Kopplat till budget ska verksamhetsplan för nästkommande år inkomma till styrelsen för godkännande.

Styrelsen tog del av de inkomna verksamhetsplanerna för 2025.

Beslut:

Styrelsen beslutade att godkänna de verksamhetsplaner som skickats in gällande verksamhetsår 2025.

5.06 Projektet Snöskoter Bredd

Bakgrund:

Svemos snöskoterförare har under många år varit väl representerade och framgångsrika på SM-, EM- och VM-nivå. Däremot har man under vägen tappat en stor del av breddverksamheten. Några diskussionsforum har genomförts som samtliga slutat i att det är för krångligt att komma in i sporten. I dialog med Snöskotersektionen samt Svemo kansli finns idag ramar och ett förslag till ett tvåårigt rekryteringsprojekt. Detta för att förare lättare ska komma in i sporten och även för att Svemo på sikt ska kunna öka sina snöskoterlicenser. Arbetsnamnet på projektet är idag "Snöskoter Bredd". Svemo styrelse tog del av projektramarna.

Beslut:

Styrelsen tog del av ramarna för projektet och beslöt att uppdra till kansliet och snöskotersektionen att jobba vidare med planeringen med mål att initiera projektet redan under säsongen 2025.

5.07 Arbete med att få fler tävlingar

Bakgrund:

Det har gjorts en enkätundersökning bland föreningar som arrangerar eller har arrangerat tävlingar. Med svaren från denna enkät som grund vill vi starta upp ett arbete för att se vad vi kan göra för att stödja föreningar så de kan arrangera fler tävlingar.

Beslut:

Styrelsen beslutade att uppdra åt Lotta Kronåker Boström att leda arbetet i en grupp bestående av personer från kansli, distrikt och klubbar. Återrapport till styrelsen ska ske senast på mötet i maj och delrapporter ska lämnas till styrelsen på mötena i mars och april.

5.08 Yamaha Blu Cru

Bakgrund:

Den 16–17 augusti 2025 kommer BMK Uddevalla att stå som arrangör för en VM-deltävling i motocross, i samband med tävlingen önskar arrangörsföreningen att ett internationellt träningsläger med avslutande tävlingsmoment ska genomföras som en del av arrangemanget.

Konceptet är väletablerat och går under benämningen Yamaha Blu Cru och riktar sig till ungdomar mellan 8–16 år från flera olika länder.

Beslut:

Styrelsen beslutade att godkänna BMK Uddevallas förfrågan om att arrangera konceptet Blu Cru i samband med VM deltävlingen i Uddevalla förutsatt att premisserna om träningsupplägg respekteras.

Anja Claesson reserverade sig mot beslutet.

5.09 Ansökan VM snöskoter 2025

Bakgrund:

BMK Uddevalla ansöker om att arrangera VM och EM i snöskoter 2025. Evenemanget är planerat att äga rum på Drivecenter Arena i Fällfors, utanför Skellefteå, den 11–12 april 2025.

BMK Uddevalla kommer att stå som arrangör för evenemanget, vilket sker i samarbete med Bygdsiljum MK, en erfaren arrangör av snöskotertävlingar som kommer att bistå med funktionärer samt banbyggnation.

BMK Uddevalla har under många år arrangerat VM i motocross och är således vana vid att arrangera större evenemang. Genom det långvariga engagemanget med motocross-VM finns redan etablerade relationer med promotorn In Front och FIM.

Beslut:

Styrelsen beslutade godkänna BMK Uddevallas ansökan om att VM/EM i Snöskoter 2025.

5.10 Ansökan VM Offshore 2025

Bakgrund:

Kungliga Motorbåt Klubben har inkommit med en ansökan om att få arrangera VM i klasserna 3A & 3B den 24-26 juli 2025 i Smedjebacken. För 3A är det en avslutande VM-tävling medan det för 3B är en deltävling i VM-serien. Tävlingen kommer arrangeras i samarbete med Roslagens Boat Racing och Svenska Utbordarklubben. Platsen för tävlingen höll det första VM:et för klassen för nästan 20 år sedan.

Beslut:

Styrelsen beslutar att godkänna Kungliga Motorbåt Klubbens ansökan om att arrangera VM i offshore 3A & 3B 2025.

5.11 Styrelsens representation vid internationella tävlingar 2025

Bakgrund:

Svenska motorsportförbundet arrangerar årligen flera VM- och EM-deltävlingar i Sverige. Vid internationella tävlingar i Sverige ska styrelsen representera Svemo samt välkomna representanter från FIM, FIM Europe, UIM och liknande organisationer.

Beslut:

Styrelsen utsåg representanter till de första tävlingarna år 2025 och hänsköt resten av besluten till styrelsens möte i januari.

5.12 Protestavgift

Bakgrund:

Svemos motocrossektion har muntligt inkommit med ett förslag om att göra en justering av nuvarande avgift för att lämna protest vid tävling (NT 14.5.1).

Sektionen anser att det i vissa fall inte finns tillräckliga skäl för att lämna in protest vid tävlingarna och att om avgiften är högre blir skälet att protestera mer "seriöst" och kräver ett mer noggrant underlag. Varje inlämnad protest medför ett merarbete för tävlingsledning och övervakande funktionärer som i vissa fall kan innebära konsekvenser för tävlingen som t ex tidsplan, senareläggning av prisutdelning etc. Enligt de idrottsjuridiska regelverk vi har att förhålla oss till är det helt i sin ordning att protester får inlämnas med beaktande av gällande regler. Vårt regelverk medger även att protestavgift återbetalas om protesten blir godkänd vilket kan innebära att en väl motiverad protest ej föranleder någon kostnad för den protesterande.

Beslut:

Styrelsen beslutade att från 1 januari 2025 ska avgiften vara 1 000 kronor för inlämnande av protest vid nationella tävlingar.

5.13 Representation vid SDF-distriktens årsmöten

Bakgrund:

Under februari månad nästa år håller fyra SDF-distrikt sina årsmöten och styrelsens kontaktpersoner är på plats på respektive möte samt informerar om Svemos verksamhet.

Beslut:

Styrelsen beslutade att respektive kontaktperson representerar vid de SDF-årsmöten som genomförs 2025.

5.14 Kunglig Medalj

Bakgrund:

Kungliga Medaljkommittén samlas en gång per år i januari för att under ledning av Prins Carl Philip utse värdiga mottagare till Kunglig Medalj. Samtliga motorförbund är representerade, och har förslagsrätt. Styrelsen ska ta ställning till eventuella förslag på nomineringar som inkommit.

Beslut:

Styrelsen beslutade nominera en person till Kunglig Medalj.

Namnet på personen finns i bilaga till originalprotokollet.

5.15 Avgifter för utbildningsmaterial

Bakgrund:

Styrelsen tog tidigare i höst beslut om att ändra avgifterna för utbildningsmaterial. Under våren 2025 startar flera nya utbildningar upp och dessa behöver prissättas.

- Guldhjälmsutbildning med utökning till en ny gren – avgiften har tidigare varit den samma som för den första grenen.
- Vårdnadshavare har tidigare ingått i guldhjälmskonceptet och har inte haft en separat avgift.
- Förarlicensutbildningarna för de olika sportgrenarna har haft olika avgifter. Med införandet av licensutbildning för MX med ett digitalt material som exklusivt framtagen för denna medför det att ett generellt beslut rörande avgifter för licensutbildning behöver fattas.

Beslut:

Styrelsen beslutade att:

- Utökning med en ny gren inom ramen för Guldhjälmsutbildning skall vara kostnadsfri.
- Vårdnadshavare ingår även framledes i guldhjälmskonceptet, ingen separat avgift skall tas ut.
- Förarlicensutbildningarna ska vara kostnadsfria inom samtliga sportgrenar.

5.16 Motion till Riksidrottsförbundets årsmöte

Bakgrund:

Styrelsen har fått frågan om att tillsammans med Swe3 och eventuella andra förbund motionera till Riksidrottsmötet 2025 om införande av flerförbundstillägg inom ekonomiskt stödsystem.

Beslut:

Styrelsen beslutade att tillsammans med Swe3 och eventuella andra förbund skicka in en motion till Riksidrottsmötet 2025 avseende införandet av flerförbundstillägg inom ekonomiskt stödsystem.

5.17 Ansökan om att arrangera Speedway EM-Semifinal samt Final 250cc

Bakgrund:

FIM Europe har frågat Svemo om möjligheten att arrangera EM Semi- samt Final 250cc. Track Racing har hört sig för med klubbar och Kumla MSK har ställt sig positiva att arrangera trots mycket kort om tid att säga ja till arrangemanget

Beslut:

Styrelsen beslutade att godkänna ansökan.

6. Rapporter

6.01 Rapport Mitt Svemo

Den 2 december lanserades Svemos nya licensstruktur genom en ny licensmodul i Svemos digitala system, "Mitt Svemo", många av våra utövare loggade omgående in i systemet för att lösa förarlicenser för år 2025. Under den första veckan hade cirka 1350 personer köpt sin förarlicens för 2025 i systemet.

Kansliet ökade bemanningen via telefon och e-post för att på bästa sätt hantera inkommande support i samband med lanseringen. Via hemsidan och sociala medier informerade kansliet om förändringarna. Filmklipp som visar hur man som användare loggar in i systemet och köper licens har tagits fram och finns tillgängliga via hemsidan och Youtube.

Oturligt nog sammanföll lanseringen av den nya licensmodulen med en standardisering av idrottsrörelsen digitala roller och utfasningen av aktiv i idrott som har föranlett problem med exporter och importer av medlemsdata från IdrottOnline, vilket har ställt till med problem i våra system som vi inte kan göra någonting åt.

6.02 Säkerhet

Säkerhetsrådet hade möte den 2 december. Året börjar gå mot sitt slut men det är fortfarande en del tävlingsverksamhet igång och det kommer in en del skaderapporter och någon enstaka licensspärr.

Sektionerna gick igenom sina genomförda och planerade fokusområden. De nya planerna ska vara inne den 15 januari.

Det har visat sig att förare har kunnat slinka igenom tävlingsanmälan trots licensspärr pga misstänkt hjärnskakning genom att visa upp en skärmdump av sin licens, alltså inte aktuell inloggning. Information om detta kommer att spridas via Svemo olika kanaler.

Medicinska rådet hade sitt möte den 11 december. På agendan diskuterade man bl.a. den presentation om bilaga A (minsta godkända sjukvårdsberedskap vid en tävling) som kommer att finnas i utbildningsmaterial etc och hur man som arrangör ska läsa den/ dra nytta av den. Antalet inrapporterade hjärnskakningar och om det finns ett mörkertal.

Hjärnskakningsbroschyren är uppdaterad och kommer att finnas även i tryckt format. Vill man ha tillgång till den, kontakta Svemo kansli. Rådet fick även en rapport från antidopingmötet i Stockholm som var den 17 oktober. Ca 60 förbund deltog. Antidoping Sverige har tagit fram en sida www.antidoping.se/dispens-laekemedelssoek/laekemedelssoek där man kan gå in och söka sin medicin och få direkt svar om man behöver göra en dispensansökan. Mötet pratade även om tillsättning av CMO (Chief Medical Officer) läkare för de tävlingar där det finns krav inför 2025.

Både Säkerhetsrådet och Medicinska rådet kommer att ha ett möte vardera före det gemensamma mötet i samband med Motorsportforum i mars 2025.

6.03 Framtida organisation

Bakgrund:

Styrelsen har vid tidigare möten haft denna punkt uppe på agendan och diskuterat frågan. Det är en stor och viktig fråga och eventuella förslag till omorganisation kommer att presenteras inför och på kommande förbundsmöte 2026.

Vid detta möte återupptas diskussionen och idéer och tankar som funnits mellan mötena ska läggas fram för att arbetet ska gå vidare mot slutmålet.

6.04 Inställd EM-tävling Dragracing 2025

Vid styrelsemöte nr 6 2024 godkände styrelsen två ansökningar om EM Dragracing på Tierp Arena i juni samt augusti 2025. NDRS Motorklubb Älvdalen stod som arrangör.

Tyvärr har juni-tävlingen blivit inställd. Tävlingen i augusti kommer köras som planerat.

6.05 Rapport Utbildningskonferens

Helgen 23-24/11 hölls den årliga utbildningskonferensen med representation från de olika sektionerna och distrikten.

Licenser

Funktionärslicensen kommer att vara en och samma grundlicens, som sedan byggs på med olika behörigheter. Sektionerna bestämmer behörighetstiden, som kan variera mellan sportgrenarna.

Tidigare stod det i reglerna att det ska komma in en ansökan som ska vara godkänd av en förening. Nu kommer det att räknas som en godkänd ansökan när föreningen betalar licensen.

Förarlicensutbildningen för MX får ett digitalt utbildningsmaterial och den teoretiska delen ska göras digitalt i den nya utbildningen.

Hantering av praktiska meriter för blivande tävlingsledare

Underlag för handledarna om vad som ska ingå i de olika meriterna är i samarbete med sektionerna under framtagande. Meriterna kan komma att skilja sig mellan grenarna.

Vårdnadshavarutbildning

Benämningen "vårdnadshavare" samt dennes ersättare, föreslås bytas ut mot "utövaransvarig". Tidigare var vårdnadshavarutbildningen inbakad i barnets Guldhjelmsutbildning. Utbildningen lyfts ut ur Guldhjälmen och kravställs på individ. Utbildningen kommer vara kostnadsfri men kravställd för utövaransvariga till förare under 18 år. Utbildningen är helt digital. De som gått en guldhjelmsutbildning relativt nyligen kommer att per automatik bli registrerade som godkända utövaransvariga. Information kommer att gå ut under 2025, och den är obligatorisk från 2026.

Guldhjelmsutbildning

Förändringar i guldhjelmsutbildningarna kommer att införas. Det införs flera förenklingar i Guldhjelmsutbildningen, däribland att om guldhjelmsutbildning genomförs för flera sporter behöver de gemensamma delarna inte göras om. Förslag på att centralt kunna genomföra SISU's "Världens bästa idrottsförälder" för att underlätta för de mindre grenarna.

Övrigt

Diskussioner avseende hur vi kan motivera fler kvinnor att bli tävlingsledare, samt att det lades tid på den återkommande diskussionen om hur vi kan få fler att genomgå funktionärsutbildning. Vi överenskom också att undersöka möjligheten till att även vid licensköp få en ruta för samtycke till nyhetsbrev.

6.06 Rapport FIM General Assembly

Den 6–8 december genomfördes FIM:s årsmöte på Mallorca, följt av FIM Awards där årets världsmästare traditionsenligt hyllades. Två svenska förare premierades i år vid FIM Awards, Martin Haarahiltunen, som tog sin tredje VM-titel i rad i isracing, samt Max Ahlin, som erövrade VM-guld i juniorklassen inom enduro.

För svensk del kandiderade vårans tidigare ordförande och nuvarande hedersordförande inom Svenska Motorsportförbundet Håkan Leeman för omval till styrelsen i FIM. Det fanns fem personer som kandiderade till de tre lediga platser i FIM:s styrelse. Håkan Leeman blev omvald med bred marginal till en av platserna i styrelsen vilket är betydelsefullt för Svemo och de nordiska länderna, stort grattis Håkan!

Svemo representerades vid FIM GA av ordförande samt generalsekreterare.

7. Nästa möte

Nästa styrelsemöte är onsdagen den 15 januari 2025 med början klockan 19:00 på Teams.

8. Avslutning

Ordförande Jonas Gustafson tackade deltagarna och avslutade dagens möte.

Vid protokollet

Ordförande

Anna Wilhelmsson

Jonas Gustafson

Godkänt via mejl 2024–12–18

Justerare

Anja Claesson

Godkänt via mejl 2024–12–18